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ZACHODNIOPOMORSKA

w Szczecinie
L.dz. zoIA rcla,"a Szczecin, dnia 2 częwł ca 20 l 1

Pani
Ewa Kopacz
Minister Zdrowia
Ministerstwo Zdrowia
w Warszawie

Szanowana Pani Minister,

óziałając w imieniu Zachodniopomorskiej okręgowej Izby Aptekarskiej w Szczecinie,
niniejsąrm składamy stanowczy sprzeciw wobec sposobu wprowadzaniaptzez PaniąMinister
,,Urzędowego wykazu produktów lecznicrych dopuszczonych do obrotu na terenię
Rzeczpospolitej Polsksej" ze stanęm na dzień 31 stycznia 20ll r. Przedmiotowy lvykaz
stanowi załącznik do obwieszczetia Pani Minister zawartego w Dzienniku Urzędowym
Ministra Zdrowiaw 4 poz.4l z dnia 14 krvietnia20tl r. Niestety, według uzyskanych ptzez
Zachodniopomorską okręgową lzbę Aptekarską w Szczecinię informacji z kancęlarii
Ministerstwa Zdrown,,Urzędowy wykaz...oo w formie drukowanej ukazał się dopiero 13
maja 2011 r. Na dzień 20 maja 2011 r. nie było mozliwoŚci ząoznania się z ,,Utzędowym
v,rykazem" choćby w wersji ęlektronicznej, ptzy czym proszę pamiętac, że wyłącznie
wiąrącyrrr aptekarzy publikatorem jest Dziennik Urzędowy Ministra Zdrorvia. Wskutek
powyższego, w oktesie od dnia 14 kwietnia 2011 t. do dnia udostępnienia Dziennika
Urzędowego Ministra Zdrawianr 4, farmaceuci przy realizowaniu recept lekarskich stosowali
jedyny dostępny i ntany im urzędowy wykaz produktów leczniczych z 20la r. OcrywisĘm
jest, że aptel<arze nie mogli stosować zasad wynik*jących z ,rUrzędowego wykazu...'',
których wskutek braku publikacji Dziennika Urzędowego Ministra Zdrowia nr 4, nie
znali. Niestety dla aptekarzy i pacjentów, dla Narodowego Funduszu Zdrowia
Zachodniopomorskiego oddziału Wojewódzkiego w Szczecinie, brak publikacii
Dziennika Urzędowego Ministerstwa Zdrawia nr 4 nie jest żadną przeszkodą do tego
aby zasady ,rUnędowego wykazun' były stosowane już od dnia 14 liiwietnia 2011r. Na
potwierdzenie powyzszego przesyłam stosownę pismo Narodowego Funduszu Zdrowia
Zachodniopomorskiego oddziafu Wojewódzkiego w Szczecinie z dniaŻ7 maja 2011 r.
Z povłyŻszego pisma wynika' Że po raz kolejny organ administracji w postaci Narodowego
Funduszu Zdrowia Zachodniopomorskiego oddziału Wojewódzkiego W Szczecinie zalorięrza
egzekwować od aptekatry przepisy prawa' którę wskutek zaniedbań innego organu
administracji tj. Pani Minister, aptekaruom nie są znarLe. Negatywne skutki jak zawsze ptzy
tego typu działaniach ponosą wyłącmie farmaceuci i pacjenci podczas gdy organy
administracji zasłatiĄąsię zasadą legalizmu. Nie rozumiemy dlaczego Pani Minister naruża
aptekarzy na straĘ finansowe w postaci odmowy zwrotu refundacji za lek, zakupiony pr:'ęz

apteknza z jego własnych środków, a następnie sprzedany pacjentowi na zasadach
wynikających z urzędowego wykazu produktów leczniczych, jedynego dqstępnego i zlranego
aptekarzom. Nie rozumiemy dlałzego co roku, polząwszy od marca pracownicy
okręgowych lzb Aptekarskich monitorujątelefonicznie pracowników kancelarii Ministerstwa
Zdtovna w cęlu uzyskania informacji czy Dziewtik Urzędovr,y Ministerstwa Zdrovłta
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zavnerujący urzędowy :vqykaz produktów lecztticzycbjest juz dostępny, kiedy bęózie, gdzie
można mależć jego treść itd.
Z prrykłością stwierdzamy, że brak odpowiedzi Pani Minister odbieramy jako wyraz
lękcewazęnia samorządu farmaceutów z teręnu województwa zachodniopomorskiego.
Ponownie podkreślamy, że zachowanie Pani Minister, która wszelkie apele i pisma
Zachodniopomorskiej okręgowej |zby Aptekarskiej w Szczecinie pozostawia bez
odpowiedzi, otaz powiela wcześniejsze uchybienia wę wprowadzaniu aktów normatywnych,
skutkują utratą zaufanta farmaceutów do Pani Minister' są ptzyczyną zbędnych sporów z
Narodowym Funduszem Zdrowią wręszcie powoduję koniecaność obrony ptzez
farmaceutów swoich praw na drodze sądowej. Powyższych konsekwencji można byłoby
uniknąć gdyby tylko Pani Minister zechciała zwrócić uwagę na apele ze strony środowiska
farmaceutów zaś podlegli Pani Minister urzędnicy zaczęli ptzestrzegać zasad dotyczących
wprowadzania aktów normatywnych.
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Załryznk:
Pismo Narodowego Funduszu Zdrowiaz dnta 27 maja}}ll r.
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W odpowiedzi na pismo znak: L.dz. ZolA 95/11 z dnia 20 nĄa2011r' Zachodniopomorski oddział Wojewódzki

Narodowego Funduszu Zdrowia uprzejmie informuje, ze zgodnie z Konstytucją RP oraz ustawąz dnia 20lipca 2000r.

o o$aszaniu aktów normatywnych iniektórych innych aktów prawnych (Dz.U'10 Nr 17 poz.95 j't.) jedyne Źródło

prawa na terenie RP stanowiąakty normatywne o$aszane w dziennikach urzędowych'

Obwieszczenie Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów

Biobójczych z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie o$oszenia Urzędowego Wykazu Produktów Leczniczych
Dopuszczonych do Obrotu na terytorium Hzeczypospolitej Polskiej zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym

Ministra Zdrowia zdnia14 kwietnia 2011r ' itę datę nalezy uznaćzawiązącą.

Z powazaniem

otrzymuią
1 ) adresat,
2) ala.

Zachodniopomorski oddział Wojewódzki' ul. Arkońska 45, 7 1 - 47 0 Szczecin
tel.:091 425 10 01, fax:091 425 ll 77,e-mail; sekretariat@nfz-szczecin.plwww.nfz.gov.pl


